Citta Metropolitana di Messina

At sensi della L.R, n. 15/2015

Proposta di determinazior&'HY 7elUs/2024

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIAE‘@I@.7 2Zé93/2024

Direzione: Il DIREZIONE VIABILITA METROPOLITANA

OGGETTO: MASTERPLAN PER IL MEZZOGIORNO Patto per lo sviluppo dell’area vasta della
Citta di Messina.

Progetto dei “Lavori Manutenzione Straordinaria e sistemazione del piano viabile della S.P.
n. 4 di S. Caterina ricadente all'interno del territorio del comune di Francavilla di
Sicilia”.

CUP : B87H17000090001 CIG: 74044308ED

IMPRESA: MONDELLO COSTRUZIONI s.r.l.

APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI ASSESTAMENTO SOMME FINALE IN _DIMINUZIONE -

APPROVAZIONE DEL Q.T.E. DI PERIZIA — APPROVAZIONE VERBALE NUOVI PREZZI, STATO

FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.

LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO:

CHE con delibera CIPE n°® 26 del 10.08.2016 del "Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020",
sono stati individuati gli interventi da realizzarsi nelle Regioni e nelle Citta Metropolitane
del Mezzogiorno;

CHE il progetto e inserito nel sistema di monitoraggio S.G.P. con identificativo CUP
B87H17000090001I e cui risorse economiche sono state previste con delibera CIPE n°
26/2016;

CHE con Determina Dirigenziale n. 100 del 17.02.2017 veniva disposta la nomina del
responsabile Unico del Procedimento, nella persona della sottoscritta;

CHE il progetto esecutivo relativo al “Lavori di Manutenzione straordinaria, messa in
sicurezza e sistemazione del piano viabile della S.P. n. 4 di Santa Caterina ricadente

all’interno del Territorio del Comune di Francavilla di Sicilia”, redatto dall'ing. Antonino

Pagina 1




SCIUTTERI e dai geomm. Rosario CANNAVO’ e Onofrio TRIMARCHI dipendenti della Citta
Metropolitana di Messina, in data 10/01/2017 ed é stato approvato con parere n° 15 del
20.06.2017 ed in linea amministrativa con Determinazioni Dirigenziali n. 1176 del
20.11.2017 e n. 179 del 20.02.2018, divenuta esecutiva nei modi e termini di legge, per

I'importo complessivo di euro 300.000,00 cosi ripartito:

|A - LAVORI A BASE D'ASTA |

A.1 - Importo lavori a base d'asta € 218.444,00
A.2 - Importo per attuazione piani sicurezza non soggetto a ribasso € 4.756,00
Importo totale per attuazione piani di sicurezza € 4.756,00 € 4.756,00

Totale lavori originali € 223.200,00

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 - IVA 22% € 49.104,00
B.2 - Spese tecniche € 4.464,00
B.3 - Contributo ANAC € 225,00
B.4 - Oneri conferimento in discarica € 19.000,00
B.5 - Imprevisti € 2.407,00
B.6 - Prove sui materiali € 1.300,00
B.7 - Assicurazione obbligatoria € 300,00

Totale somme a disposizione € 76.800,00 | € 76.800,00
IMPORTO TOTALE € 300.000,00

CHE a seguito dell'entrata in vigore del nuovo prezziario regionale, & stato aggiornato nei
prezzi in data 29.01.2018 con il parere tecnico favorevole in data 20.06.2017 con n° 15 e
approvazione in linea amministrativa con determina dirigenziale n° 1176 del 20.11.2017.
Quindi e stato riapprovato in linea amministrativa con Determinazione Dirigenziale n. 179
del 20.02.2018, divenuta esecutiva nei modi e termini di legge;

CHE con Determinazione a contrarre n. 227 del 27.02.2018 il Dirigente F.F. della Il
Direzione - della Citta Metropolitana di Messina ha stabilito di procedere mediante
procedura aperta di cui all’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., individuando, quale
aggiudicazione il criterio del Minor Prezzo, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi
posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

CHE la migliore offerta e risultata quella della ditta MONDELLO COSTRUZIONI s.r.l. con
sede in S. Angelo di Brolo (ME) in S. Francesco di Paola n. 3, che ha offerto il ribasso del
39,2243% sull’'importo a base d’asta;

CHE in conformita alle disposizioni di Legge e alle indicazioni dell’Autorita Sanitaria le

imprese hanno dovuto adottare le misure per il contrasto e il contenimento della

Pagina 2



diffusione del COVID-19, per cui si & reso necessario introdurre i costi di sicurezza in
aggiunta a quelli determinati nel PSC;

CHE durante il corso dei lavori & stato redatto n° 1 Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi
per I'introduzione di n° 14 nuovi prezzi unitari non inseriti nel progetto principale;

CHE le variazioni contrattuali in diminuzione sono dovute alle minori lavorazioni ed ai
minori costi per la sicurezza relativi al cantiere in oggetto che, in ogni caso, erano conformi
alle disposizioni del POS;

VISTA la D. D. n. 1381 del 22.11.2018 con cui si & proceduto ad approvare il QT.E.
rimodulato dopo l'espletamento della gara per la rideterminazione del totale costo
dell’'opera per un importo complessivo netto post gara di € 137.516,87, compreso oneri
per la sicurezza, e ad affidare alla ditta MONDELLO COSTRUZIONI s.rl. i “Lavori
Manutenzione Straordinaria e sistemazione del piano viabile della S.P. n. 4 di S. Caterina
ricadente all’interno del territorio del comune di Francavilla di Sicilia”.

CONSIDERATO:
CHE a seguito dell’aggiudicazione, il quadro economico e stato cosi rimodulato:

|A - IMPORTO LAVORI: |

1) - Importo lordo € 223.200,00
2) - Costi oneri della sicurezza non soggettia al ribasso d'asta € 4.756,00
3) - Importo lordo da assoggettare al ribasso d'asta € 218.444,00
4) - A detrarre il ribasso d'asta del 39,2243% "€ 85.683,13
Importo netto ribassato € 132.760,87
5) - Costi oneri della sicurezza non soggettia al ribasso d'asta € 4.756,00
Importo netto contrattuale € 137.516,87
|B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:
1) - IVA 22% € 30.253,71
2) - Spese tecniche € 4.464,00
3) - Contributo A.N.A.C. € 225,00
4) - Onero conferimento a discarica € 19.000,00
5) - Imprevisti 5% € 2.407,00
6) - Prove sui materiali € 1.300,00
7) - Assicurazione obbligatoria € 300,00
Sommano a disposizione € 57.949,71 € 57.949,71
IMPORTO TOTALE NETTO DELLA PERIZIA € 195.466,58
|c-EcCONOMIE:
1) - Perribasso d'asta € 85.683,13
2) - IVA sul ribasso d'asta € 18.850,29
SOMMANO LE ECONOMIE DI RIBASSO € 104.533,42 € 104.533,42
IMPORTO TOTALE PERIZIA € 300.000,00

CHE il contratto stipulato in data 10.10.2019 al n. 14503 di Repertorio;

CHE i lavori sono stati consegnati in data 17.10.2019 come risulta dal relativo verbale in

pari data;

Pagina 3



CHE i lavori hanno avuto termine il 27.03.2021, come risulta dal relativo verbale di fine
lavori sottoscritto in data 29.03.2021;

CHE le categorie e le relative classifiche rispetto al bando di gara non hanno subito
variazioni e quindi le modifiche non sono sostanziali come definite dal comma 4 dell’art.
106 del D. Lgs. 50/2016;

CHE per le motivazione di cui sopra la D.L., in data 18.10.2023, ha redatto una perizia di
“Assestamento Somme Finale in Diminuzione”, approvata in linea tecnica con parere n. 35
del 23.10.2023 per I'importo complessivo di € 122.210,02 di cui € 97.060,51 per lavori al
netto del ribasso d’asta del 39,2243%, comprensivi di € 1.530,92 per costi irriducibili per
I'attuazione dei piani di sicurezza e incidenza manodopera pari a € 1.389,60, oltre a €
25.149,51 per somme a disposizione dellAmm/ne ed € 177.789,98 per economie
derivanti da minori costi, il cui Quadro Tecnico Economico raffigurante le lavorazioni
effettivamente eseguite, risulta cosi composto:

A - IMPORTO LAVORI:

. € 154.897,41

- Importo lavori a base d'asta
- Costi oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d'asta € 1.530,92
- Costi sicurezza anti-contagio COVID-19 € 1.389,60
Importo totale dei lavori € 157.817,93
- Importo lordo da assoggettare al ribasso d'asta € 154.897,41
- A detrarre il ribasso d'asta del 39,2243% € 60.757,42
Importo netto ribassato € 94.139,99
- Costi oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d'asta € 1.530,92
- Costi sicurezza anti-contagio COVID-19 € 1.389,60
Importo netto contrattuale € 97.060,51

‘ B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

1) - IVA 22% € 21.353,31

2) - Incentivi art.113 D.Lgs 50/2016 € 3.571,20

3) - Per contributo ANAC € 225,00

Sommano a disposizione € 25.149,51 € 25.149,51
IMPORTO TOTALE € 122.210,02

| C- ECONOMIE:
1) - Economie da ribasso d’asta IVA compresa € 74.124,05
2) — Economie per minori lavorazioni IVA compresa € 49.356,77

3) — Economie sulle somme a disposizione dell’Amministrazione
€ 23.899,80

ah

30.409,36
€ 177.789,98

4) — Differenza tra le ribasse d’asta IVA compresa

IMPORTO TOTALE DELLE ECONOMIE

Pagina 4



€ 300.000,00

TORNA IL FINANZIAMENTO

CHE durante I'esecuzione dei lavori non avvennero danni di forza maggiore;

CHE i lavori si sono svolti in conformita alle norme contrattuali, alle previsioni di progetto,
ed alle disposizioni impartite dal Direttore dei lavori;

CHE le principali variazioni apportate sono state riportate nella perizia di assestamento.
Piccoli scostamenti dalle previsioni sono stati apportati entro i limiti dei poteri discrezionali
della Direzione dei lavori;

CHE lo Stato Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione, redatti in data 04.10.2021 dal
Direttore dei lavori, ing. Antonino SCIUTTERI, riportano le seguenti annotazioni:

- Importo lordo dei lavori eseguiti € 157.817,93

- A dedurre oneri irriducibili per la sicurezza € 1.530,92

A dedurre costi per la sicurezza anti-contagio COVID-19 € 1.389,60
Restano da assoggettare al ribasso d’asta € 154.897,41

A dedurre il ribasso d'asta del 39,2243% su € 154.897,41 € 60.757,42
Restano al netto € 94.139,99
Oneri irriducibili per la sicurezza € 1.530,92
Costi per sicurezza anti-contagio COVID-19 € 1.389,60
Somma l'importo netto dei Lavori € 97.060,51

Importo anticipazioni L S S

A dedurre gli acconti corrisposti all'lmpresa per complessive € 96.575,00

Per penali applicate

Resta il credito netto dell'Impresa in € 485,51

Confronto fra la somma autorizzata e quella spesa:
- Imp. netto perizia di “Assestamento Somme Finale in Diminuzione” € 97,060,51
- Importo netto dei lavori eseguiti, risultante dallo stato finale € 97.060,51
Minore spesa di € 0,00

Dare Atto che l'entita della perizia di “Assestamento Somme Finale in Diminuzione” non
comporta una variazione della spesa complessiva, originariamente prevista, ma solo una
variata distribuzione della stessa come riportato nel quadro economico di cui sopra che
comporta una diminuzione dell'importo contrattuale di € 40.456,36 in diminuzione,

rispetto all'importo contrattuale di aggiudicazione e quindi un’economia per I'Ente;

CONSIDERATO:

Pagina 5



CHE i lavori si sono svolti in conformita agli accordi contrattuali e delle disposizioni date
all’atto pratico dalla Direzione dei Lavori;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 7617 bilancio 2024 avente
per oggetto: “Trasferimento da Patto per lo Sviluppo della Citta Metropolitana di Messina
FSC 2014/2020, delibera CIPE n. 26/2016, Interventi a Titolarita";

VISTI:
e |l vigente Regolamento per la Disciplina degli Appalti e dei Contratti;
e LaL.R.n.30/2000 che modifica ed integra I'Ordinamento degli EE.LL.;
e I D.Lgs. n.267/2000;

e |l Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
e il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione
finanziaria, tecnica e amministrativa;

e |o Statuto Provinciale;

e il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

e il vigente Regolamento di contabilita;

¢ il regolamento sui controlli interni;
VERIFICATA l'insussistenza di conflitto di interessi, in capo alla sottoscritta, di cui al “Codice
di comportamento dei dipendenti della Citta Metropolitana di Messina” — Azioni per la
prevenzione della corruzione e dell’illegalita di cui alla L. 190 del 06.11.2012;

PROPONE
Per quanto in premessa di:
APPROVARE IN VIA AMMINISTRATIVA la Perizia di “Assestamento Somme Finale in
Diminuzione” (come disposto con l'introduzione dei commi 2-ter e 2-quater dell’art. 7 del
D.L. 36/2022 convertito in Legge con il n° 79/2022) ai sensi ex art. 106 comma 12 del D
Lgs. 50/2016 ed approvata in linea tecnica con parere n. 35 del 23.10.2023 per I'importo
complessivo di € 122.210,02 di cui € 97.060,51 per lavori al netto del ribasso d’asta del
39,2243%, comprensivi di € 1.530,92 per costi irriducibili per I'attuazione dei piani di
sicurezza e incidenza manodopera pari a € 1.389,60, oltre a € 25.149,51 per somme a
disposizione del’/Amm/ne ed € 177.789,98 per economie derivanti da minori costi;
APPROVARE il Quadro Tecnico Economico della Perizia di Assestamento Somme sotto
riportato:

A - IMPORTO LAVORI:

- Importo lavori a base d'asta € 15489741
- Costi oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d'asta € 1.530,92
- Costi sicurezza anti-contagio COVID-19 € 1.389,60
Importo totale dei lavori € 157.817,93

- Importo lordo da assoggettare al ribasso d'asta € 154.897,41
- A detrarre il ribasso d'asta del 39,2243% € 60.757,42
Importo netto ribassato € 94.139,99

- Costi oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d'asta € 1.530,92

Pagina 6



- Costi sicurezza anti-contagio COVID-19
Importo netto contrattuale
‘ B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

1) - IVA 22% € 21.353,31
2) - Incentivi art.113 D.Lgs 50/2016 - € 3.571,20
3) - Per contributo ANAC € 225,00

ah

Sommano a disposizione 25.149,51

IMPORTO TOTALE

| C- ECONOMIE:

1) - Economie da ribasso d’asta IVA compresa
2) - Economie per minori lavorazioni IVA compresa
3) - Economie sulle somme a disposizione dell’Amministrazione

4) - Differenza tra le ribasse d’asta IVA compresa
IMPORTO TOTALE DELLE ECONOMIE
TORNA IL FINANZIAMENTO

€ 1.389,60

€ 97.060,51

€ 25.149,51
€ 122.210,02
€ 74.124,05
€ 49.356,77
€ 23.899,80

€ 30.409,36

€ 177.789,98
€ 300.000,00

APPROVARE il Verbale Nuovi Prezzi in data 27.07.2020, lo Stato Finale in data 04.10.2021 e
il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 23.10.2023 dal Direttore dei lavori, ing.

Antonino SCIUTTERI, riportanti le seguenti annotazioni:

- Importo lordo dei lavori eseguiti

€ 157.817,93

- A dedurre oneri irriducibili per la sicurezza € 1.530,92

- A dedurre costi per la sicurezza anti-contagio COVID-19 € 1.389,60
Restano da assoggettare al ribasso d’asta € 154.897,41

- A dedurre il ribasso d'asta del 39,2243% su € 154.897,41 € 60.757,42
Restano al netto € 94.139,99
Oneri irriducibili per la sicurezza € 1.530,92
Costi per sicurezza anti-contagio COVID-19 € 1.389,60
Somma l'importo netto dei Lavori € 97.060,51

- Importo anticipazioni € ... [

- A dedurre gli acconti corrisposti all'lmpresa per complessive € 96.575,00

- Per penali applicate
Resta il credito netto dell'Impresa in € 485,51

Confronto fra la somma autorizzata e quella spesa:

- Imp. netto perizia di “Assestamento Somme Finale in Diminuzione” € 97,060,51

- Importo netto dei lavori eseguiti, risultante dallo stato finale € 97.060,51

Minore spesa di € 0,00

Pagina 7



DARE ATTO CHE:

- la presente Determinazione Dirigenziale non comporta impegno di spesa per |'Ente
in quanto le somme stanziate per il progetto trovano copertura finanziaria nella
programmazione dei fondi di cui al Patto per la Sicilia - Bilancio della Regione
Siciliana;

- di aver preso visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste conflitto
d'interesse di cui alla Legge N°190 del 06.11.2012;

PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web istituzionale
dell’Ente, nell’'apposita Sezione “Amministrazione Trasparente” ai fini della pubblicita degli
atti e della trasparenza amministrativa.

La Responsabile del Procedimento
Ing. Anna CHIOFALO
(firmato digitalmente)

IL DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta

CONSIDERATO che la stessa e conforme alle disposizioni di Legge ed ai Regolamenti attualmente
vigenti

DETERMINA
Per quanto in premessa di:

APPROVARE IN VIA AMMINISTRATIVA la Perizia di “Assestamento Somme Finale in
Diminuzione” (come disposto con l'introduzione dei commi 2-ter e 2-quater dell’art. 7 del
D.L. 36/2022 convertito in Legge con il n°® 79/2022) ai sensi ex art. 106 comma 12 del D
Lgs. 50/2016 ed approvata in linea tecnica con parere n. 35 del 23.10.2023 per I'importo
complessivo di € 122.210,02 di cui € 97.060,51 per lavori al netto del ribasso d’asta del
39,2243%, comprensivi di € 1.530,92 per costi irriducibili per I'attuazione dei piani di
sicurezza e incidenza manodopera pari a € 1.389,60, oltre a € 25.149,51 per somme a
disposizione del’/Amm/ne ed € 177.789,98 per economie derivanti da minori costi;
APPROVARE il Quadro Tecnico Economico della Perizia di Assestamento Somme sotto riportato:
A - IMPORTO LAVORI:

- Importo lavori a base d'asta
- Costi oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d'asta
- Costi sicurezza anti-contagio COVID-19

€ 154.897,41
€ 1.530,92
€ 1.389,60
Importo totale dei lavori € 157.817,93
- Importo lordo da assoggettare al ribasso d'asta € 154.897,41
€
€
€
€

- A detrarre il ribasso d'asta del 39,2243% 60.757,42

Importo netto ribassato 94.139,99
- Costi oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d'asta 1.530,92

- Costi sicurezza anti-contagio COVID-19 1.389,60
Importo netto contrattuale € 97.060,51

‘ B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

1) - IVA22% € 21.353,31
2) - Incentivi art.113 D.Lgs 50/2016 - 2% € 3.571,20
3) - Per contributo ANAC € 225,00

Pagina 8



Sommano a disposizione € 25.149,51 € 25.149,51
IMPORTO TOTALE € 122.210,02
| C- ECONOMIE:

€ 74.124,05
1) - Economie da ribasso d’asta IVA compresa € 49.356,77
2) - Economie per minori lavorazioni IVA compresa € 23.899,80

3) - Economie sulle somme a disposizione dell’ Amministrazione
4) - Differenza tra i ribassi d’asta IVA compresa €  30.409,36

IMPORTO TOTALE DELLE ECONOMIE

TORNA IL FINANZIAMENTO € 177.789,98

€ 300.000,00

APPROVARE il Verbale Nuovi Prezzi in data 27.07.2020, lo Stato Finale in data 04.10.2021 e
il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 23.10.2023 dal Direttore dei lavori, ing.
Antonino SCIUTTERI, riportanti le seguenti annotazioni:

- Importo lordo dei lavori eseguiti

A dedurre oneri irriducibili per la sicurezza
A dedurre costi per la sicurezza anti-contagio COVID-19
Restano da assoggettare al ribasso d’asta
A dedurre il ribasso d'asta del 39,2243% su € 154.897,41
Restano al netto
Oneri irriducibili per la sicurezza
Costi per sicurezza anti-contagio COVID-19
Somma l'importo netto dei Lavori
Importo anticipazioni
A dedurre gli acconti corrisposti all'lmpresa per complessive

€ 157.817,93
€ 1.530,92
€ 1.389,60
€ 154.897,41
€ 6075742
€ 94.139,99
€ 1.530,92
€

1.389,60

€ 97.060,51
€ ... [
€ 96.575,00

- Per penali applicate
Resta il credito netto dell'Impresa in

Confronto fra la somma autorizzata e quella spesa:

- Imp. netto perizia di “Assestamento Somme Finale in Diminuzione” € 97,060,51

- Importo netto dei lavori eseguiti, risultante dallo stato finale € 97.060,51
Minore spesa di € 0,00

DARE ATTO CHE:

- le apposite dotazioni sono previste al Cap. 7617 bilancio 2024 avente per oggetto:
“Trasferimento da Patto per lo Sviluppo della Citta Metropolitana di Messina FSC
2014/2020, delibera CIPE n. 26/2016, Interventi a Titolarita";

- il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarita e correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs 267/2000;

- e stata accertata l'insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 in capo al responsabile del
procedimento;

PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web istituzionale dell’Ente,
nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente” ai fini della pubblicita degli atti e della
trasparenza amministrativa.

Pagina 9



DARE ATTO:
- che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarita, la legittimita

e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000;

- che, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs
n.196/2003 in materia di protezione dei dati personali come modificato dal D.Lgs 10
agosto 2018 n.101 contenenti disposizioni per I'adeguamento della normativa nazionale
alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679.

- che e stata accertata l'insussistenza di conflitto di interessi in capo al Dirigente, di cui al
vigente Codice di Comportamento ed alla normativa di prevenzione della corruzione;

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL
che la Responsabile del Procedimento & I'Ing. Anna CHIOFALO, Recapiti 090/7761243 e-
mail: a.CHIOFALO@cittametropolitana.me.it, PEC: protocollo@pec.prov.me.it.

- Per eventuali informazioni & possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedi a venerdi

dalle ore 9:30 alle ore 12.30 e nei giorni di martedi e giovedi dalle ore 15:00 alle 16:30.

Allegati:
1) Verbale Nuovi Prezzi
2) Stato Finale
3) Certificato di Regolare Esecuzione

Avverso il presente provvedimento é ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo
al termine della pubblicazione all’Albo Pretorio — presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente
della Regione Siciliana.

IL DIRIGENTE
Dott. Biagio PRIVITERA
(firmato digitalmente)

Pagina 10



